



دوشنبه ۵ دی۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۸۷

نسخه مهار قیمت ارز پیدا شد؟

رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: نرخ سود بانکی یکی از مولفه‌ها تاثیرگذار در بازار ارز است که در تمام کشورهای دنیا به عنوان یک سیاست پولی برای مدیریت بازار ارز از آن استفاده می‌شود.

علی صالح آبادی در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی گزارش کمیسیون اقتصادی پیرامون ارزیابی سیاست‌ها و اقدامات ارزی دولت بیان کرد: در واقع نرخ ارز متأثر از بازار غیررسمی است که سطح و حجم این بازار نسبت به بازار رسمی بسیار کوچک‌تر است. برای این‌که بازار ارز کشور را مدیریت کنیم برنامه‌های متعددی در سطح دولت در حال دنبال شدن است. آنچه که به بانک مرکزی باز می‌گردد کنترل نقدینگی و تورم است سیاست‌های عرضه و تقاضا نیز در حال دنبال شدن است.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: یکی از برنامه‌های جدی بانک مرکزی هماهنگی سیاست‌های ارزی با سیاست‌های تجاری است. این بسیار حائز اهمیت است که اگر کسی وارد کننده بوده و متقاضی ارز است ارز خود را از کشورهای دیگر تأمین نکند تا تراکم ارز در یکجا زیاد شود و در یکجا، کم تثبیت سیاست‌های ارزی و تجاری بسیار مهم است.

وی در ادامه تصریح کرد: موضوع بعدی نرخ سود بانکی است. در کشور روسیه زمانی که جنگ اوکراین شروع شد بازار ارز بسیار متلاطم شد. اما بلافاصله بانک مرکزی روسیه نرخ سود بانکی را یک شنبه از ۹.۵ درصد به ۲۰ درصد افزایش داد که باعث ایجاد ثبات در بازار شد. موضوع نرخ سود بانکی در مدیریت بازار ارز بسیار مهم بوده و ما مدت‌هاست آن را دنبال می‌کنیم. سیاست‌های پولی در بانک مرکزی تمام کشورهای دنیا دنبال شده و ما نیز به این موضوع توجه داریم.

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه تصریح کرد: بحث بعدی قانون مالیات بر عایدی سرمایه است که نقش مهمی دارد. در



پژو ۲۰۶ تیپ ۵ مدل ۱۳۹۹ از ۴۶۳ میلیون تومان، امروز به ۴۶۵

میلیون تومان رسیده‌است.

افزایش قیمت در بازار خودرو دماشه دارد. خودروهای پژو نیز در این مدت از جهش قیمت‌ها در امان نبوده‌ند، به طوری که پژو ۲۰۰۸ مدل ۱۳۹۸ از یک میلیارد و ۶۳۰ میلیون تومان در چهارشنبه گذشته امروز به یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان

رسیده‌است و مدل ۱۳۹۹ این خودرو نیز از یک میلیارد و ۷۳۰

میلیون تومان در چهارشنبه گذشته امروز به یک میلیارد و ۸۰۰

میلیون تومان رسیده‌است.

سایر خودروهای پژو نیز در این مدت گران شدند به طوری که پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۳۹۹ از ۲۸۵ میلیون تومان در چهارشنبه گذشته امروز به ۳۹۵ میلیون تومان رسیده است و مدل ۱۴۰۰ این

خبر مهم رئیس کل بانک مرکزی درباره نرخ سود؛



مدیریت افرادی که سفته‌بازی کرده و به دنبال سوداگری هستند این افراد باید مالیات خود را بپردازند و اکنون در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار دارد. موضوع بعدی تعیین تکلیف رمازرها بوده که بسیار مهم است و مجلس و دولت باید با

یکدیگر در این حوزه تصمیم‌گیری کنند.

صالح اِبادی بیان کرد: موضوع دیگر مسئله تعیین تکلیف رمازرها است که بسیار مهم است بنابراین مجلس و دولت باید با هم این موضوع را تعیین تکلیف کنند؛ اکنون نیز در آستانه تدوین بودجه ۱۴۰۲ هستیم بنابراین بسیار مهم است

طوری برنامه‌ریزی کنیم که کسری بودجه نداشته باشیم و این افراد باید زمینه تلاش خود را کرده و می‌کند هر چند بودجه‌ای که در مجلس تصویب خواهد شد می‌تواند پیام

ثبات را به بازار دهد.

وی در موضوع حکمرانی ریالی گفت: این موضوع بااهمیتی است که دنبال خواهد شد، در بحث نیمایی هم باید بگویم که ما در سامانه نِما دستوری عمل نمی‌کنیم، در این سامانه صادرکننده‌های مختلفی عرضه‌کننده هستند و نرخ‌های صادرکننده‌های نفتی و غیرنفتی متفاوت است و میانگین

این خودرو ۷۰ میلیون تومان گران شد

شیب تند قیمت‌ها در بازار خودرو

خودرو نیز از ۳۹۵ میلیون تومان در چهارشنبه گذشته امروز به ۴۰۵ میلیون تومان رسیده‌است و مدل ۱۴۰۱ این خودرو نیز در این مدت ۵ میلیون تومان گران شده‌است و در حال حاضر ۴۲۵ میلیون تومان قیمت خورده‌است و پژو ۲۰۶ تیپ ۵ مدل ۱۳۹۹ نیز از ۴۶۳ میلیون تومان در روز چهارشنبه امروز به ۴۶۵ میلیون تومان رسیده‌است.

قیمت‌ها همان چیزی است که در گزارش کمیسیون اقتصادی اشاره شد. نرخ نیمایی نیز در طول زمان تعدیل شده است. صالح آبادی با اشاره به موضوع کمیته‌های خارج از بانک مرکزی ادامه داد: دوستان در دولت باید کمک کنند تا در بازار تعادل ایجاد کنیم، در بازار تمرکز باید با بانک مرکزی باشد و تأکید رئیس جمهور هم این است که عرضه‌ها در بازار و تقاضا در حوزه وزارت صمت، نفت و سایر دستگاه‌ها با هماهنگی بانک مرکزی باید باشند. بانک مرکزی باید در بازار ارز قدرت بالایی داشته باشند و همه دستگاه‌ها نیز مکلف به همکاری با بانک مرکزی هستند.

رئیس کل بانک مرکزی بیان کرد: در موضوع صادرات غیرنفتی اقداماتی انجام شده تا وضعیت بهتری داشته باشیم، یکی از موضوعات نیز در قانون بودجه مربوط به مالیات بر سود سپرده اشخاص حقوقی بود که این موضوع اشکالاتی را ایجاد کرد لذا در قالب اصلاحیه‌ای در دولت به این موضوع پرداختیم و آن را تصویب کردیم و با قیـد فوریت باید در مجلس مطرح شود از سـوی دیگر این موضوع را در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ ندیدیم و مجلس هم نباید به آن بپردازد.

وی با اشاره به بحث صادرات ریالی گفت: آنچه در این موضوع مهم است اینکه وقتی کالایی به خارج از کشور صادر می‌شود باید ارز آن به کشور برگردد البته موضوع تنها ارز نیست و مهم این است که در ازای آن ارز کالاهایی وارد کشور شود تا اشکالات ارزی پیش نیاید.

صالح آبادی تصریح کرد- ما برای ایجاد ثبات در بازار ارز اعم از بحث سیاست‌های ارزی یا ثبات در اقتصاد کلان، نقدینگی و تورم برنامه‌های متعددی داریم که دنبال می‌کنیم. در بازار نیز در بخش سیاست‌های ارزی و عرضه و تقاضا برنامه‌های مختلفی داریم و بانک مرکزی با هماهنگی دستگاه‌های مختلف و کمک مجلس ثبات را به بازار برمی‌گرداند.

«انتیاز» در مورد سبب کالای معیشت مردم گزارش می‌دهد؛

تیر خلاص به کالابرگ الکترونیکی



عرضه کالا به قیمت شهرویر ۱۴۰۰ فاقد منطق اقتصادی است

این کارشناس اقتصادی درباره اینکه مجلس اصرار دارد کالاهای اساسی باید به قیمت شهرویر ۱۴۰۰ در قالب کالابرگ به مصرف کننده عرضه شود نیز توضیح داد: در شرایط تورمی، اگر بخواهیم کالا گران نشود به این معناست که می خواهیم تولید آن کالا مقرون به صرفه نشود.

این کارشناس مسائل اقتصادی دربارۀ اینکه مجلس اصرار دارد کالاهای اساسی باید به قیمت شهرویر ۱۴۰۰ در قالب کالابرگ به مصرف کننده عرضه شود نیز توضیح داد: در شرایط تورمی، اگر بخواهیم کالا گران نشود به این معناست که می خواهیم تولید آن کالا مقرون به صرفه نشود.

بهرامی اظهار داشت: برای مهار تورم باید راه‌ها و موتور تولید تورم متوقف شود نه اینکه قیمت کالاها و خدمات را ثابت نگه داریم. نکته ای که مجلس به آن توجهی ندارد همین منطق اقتصادی است و به همین دلیل اصرار دارد قیمت ها به شهرویر ۱۴۰۰ بازگردد.

وی تأکید کرد- تا وقتی که تورم وجود دارد، اگر جلوی افزایش قیمت متناسب با آن را بگیریم جز مصرف کننده را از استفاده از یارانه نقدی و یا ارتقای تقاضای کل در بازار است و بنابراین هر کس کالابرگ الکترونیک باز گذاشته است، افزود: آنچه اهمیت دارد، این است که سیستم کالابرگ

انتخاب مصرف کننده را از بین می برد زیرا سبب مصرف خانوار شامل دهها و صدها قلم کالااست و ممکن است یک مصرف کننده به یک نوع کالا نیازی نداشته باشد و یا بخواهد یارانه خود را صرف خرید خدمات یا بازپرداخت تسهیلات بانکی کند. وی در ادامه خاطر نشان کرد: هدف پرداخت یارانه و سیستم های حمایتی در همه اقتصادها، ارتقای تقاضای کل در بازار است و بنابراین هر اقدامی که به تقویت تقاضای مصرف کننده کمک کند، نوعی پرداخت یارانه و حمایت از خانوار محسوب می شود.

این کارشناس اقتصادی با تأکید بر اینکه نباید دست مصرف کننده را در انتخاب کالا ببندیم، افزود: تأمین کالاهای اساسی و ایجاد سامانه ها برای توزیع آن علاوه بر هزینه ای که برای دولت دارد، بـاز هم می تواند به تولید رانت بینجامد و

شاید شاهد شکل گیری صف کوبن فروش ها باشیم و بنابراین نمی توان مدعی شد که روش کالابرگ الکترونیک ۱۰۰ درصد سالم خواهد بود. بهرامی درباره اینکه بیشتر مردـم خواهان دریافت یارانه نقدی هستند تا تخصیص کالا، اظهار داشت: مجلس به روش هایی اصرار دارد که تجارب ملی در علم اقتصاد ندارد.

وی در ادامه با تأکید بر اینکه اصرار بر توزیع کالابرگ الکترونیک در شان دولت و مجلس نیست، افزود: در زمان جنگ بخاطر شرایط کشور توزیع کوبن در دستور کار دولت بود اما اکنون چه شرایط ویژه ای است که بخواهیم دوباره وضعیت اقتصادی آن زمان را بازتولید کنیم؟

وی تأکید کرد: امروز هیچ کس از شکل گیری مجدد طبقه کوبن فروش ها و تجارت سیاه ناشی از آن دفاع نمی کند.

ممکن است با مشکل مواجه شویم و بهتر است شیوه یارانه نقدی ادامه پیدا کند.

نماینده مردم تهران بیان داشت: برنامه‌های پرداخت نقدی دولت با هدف حمایت از خانوارها و به منظور تضمین امنیت معیشتی آنها در دستور کار قرار گرفت. اجرای این سیاست‌های حمایتی برای جلوگیری از رانت و فساد مهم‌ترین دلیل تخصصی

یارانه نقدی بود و احتمال می‌رود با اجرای طرح کالا برگ دوباره فساد در این حوزه رخ دهد.

سلیمی تصریح کرد:همچنین دولت می‌تواند طرح پرداخت یارانه را به دو قسمت نقدی و کالا برگی تقسیم کند و مردم خود شیوه مورد نظر دریافت یارانه را انتخاب کنند.

کالابرگ الکترونیکی می‌تواند فسادزا باشد

کارشناس مسایل اقتصادی با بیان اینکه بهتر است که پرداخت یارانه به صورت نقدی در اختیار مردم قرار بگیرد تا بر اساس نیازهای خود آن را هزینه کنند، گفت: اجرای کالابرگی الکترونیکی می‌تواند فسادزا باشد.

کارشناس فقیری درباره اظهارات اظهار داشت: بهتر است یارانه را به صورت نقدی در اختیار مردم قرار بگیرد، چراکه در انتخاب کالا و قرار گرفتن نوع آن در سبد کالایی مردم در صورت اجرای کالابرگی الکترونیکی می‌تواند فساد رخ دهد.

وی افزود: دولت مابه‌التفاوت پولی را در صورت پرداخت یارانه به صورت نقدی است تا صورت کالابرگ الکترونیکی. تجربه کوبن و کالابرگ در گذشته نشان داد که مردم حتی کالایی که به آنها داده می‌شد را در بازار می‌فروختند تا کالایی که بیشتر مورد نیازشان بود، تأمین کنند.

افقه بیان کرد: دولت باید بررسی کند و ببیند که پرداخت کدام نوع از این یارانه‌ها منفعت عام را در بردارد، اما تمایل مردم دریافت یارانه به صورت نقدی است. ارد تحویل می‌گرفتند در حالی که چنین مراکزی وجود نداشته است و آن گونه مسؤولان اعلام کردند جلوی یک رانت بزرگ معادل مصرف نان ۲۵ میلیون نفر گرفته شد.

درخواست مردم پرداخت یارانه به صورت نقدی است

یک کارشناس اقتصادی با تأکید بر اینکه پرداخت یارانه به صورت نقدی در شرایط کنونی بهترین و در‌سخت‌ترین کار است، گفت: درخواست مردم پرداخت یارانه به صورت نقدی است.

«غلامرضا قربانی مقدم» در مورد اجرای کالابرگ الکترونیکی، اظهار کرد: اینکه از پرداخت یارانه نقدی به سمت کالابرگ الکترونیکی می‌تواند فساد رخ دهد. بهرامی اظهار داشت: از این نوع اشتباهات در تصمیم‌گیری اقتصادی در سال ۹۷ و در دولت قبل بسیار شاهد بودیم؛ در آن زمان نیز به بهانه تحریم ها از ۴۲۰۰ تومانی را پایه گذاری کردند اما به ارز چند نرخی و فساد اقتصاد ایران منجر شد. وی یادآور شد: امروز نیز مجلس از خلق پول و نقدینگی سخن می‌گوید در حالی که دولت تنها ۱۱ درصد در خلق پول نقش دارد و بقیه در دست بانک‌هاست.

این کارشناس اقتصادی اظهار داشت: امروز نیز مجلس راهکارهایی ارایه می دهد که عملی نیست و پایه ها و اصول اقتصادی را در ارایه راهکارها رعایت نمی کند.

انتخاب سازوکار یارانه نقدی برای تضمین معیشت مردم بود

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی،

گفت: جلوگیری از رانت و فساد مهمترین دلیل تخصیص یارانه نقدی بود و احتمال می‌رود با

اجرای طرح کالا برگ، دوباره فساد در این حوزه رخ دهد.

اصغر سلیمی در مورد اجرای کالابرگ الکترونیکی، اظهار کرد:مردم خواهان پرداخت یارانه نقدی هستند و در شرایط کنونی شیوه

پرداخت نقدی این انتخاب را به مردم می دهد تا بر اساس نیاز خود هزینه کنند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به چالش های اجرایی کالابرگ الکترونیکی گفت: با توجه به مساعد نبودن زیر ساخت های این بخش

قربانی مقدم بیان کرد: بر همین اساس و با توجه به شرایط کنونی پرداخت یارانه به صورت نقدی بهتر است، چراکه مردم تمایل به پولشان تصمیم می‌گیرند و از سـوی دیگر این احتمال وجود دارد که در کالابرگ الکترونیکی پول‌ها به مسیرهای دیگری برود.

یارانه نقدی یا کالابرگ الکترونیکی

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به تجربه اجرای کوبن و کالابرگ در گذشته، گفت: مردم دریافت یارانه نقدی را به کالابرگ الکترونیکی بیشتر ترجیح می‌دهند و یارانه نقدی به آنها حق انتخاب می‌دهد.

مرتضی افقه در مورد پرداخت یارانه در قالب کالابرگ الکترونیکی، اظهار داشت: مردم در پرداخت دریافت یارانه به صورت نقدی دارند، در حالی که در با کالابرگ این آزادی انتخاب از آنها گرفته خواهد شد و کالاهـا به تعدادی خاص محدود می‌شود.

وی افزود: پرداخت یارانه به صورت کالابرگ الکترونیکی دارای مشکلات بروکرسی است و هزینه‌هایی برای دولت ایجاد می‌کند، البته کالابرگ این مزیت را دارد که به دنبال افزایش تورم تأمین و دسترس به برخی کالاها برای مردم آسان‌تر خواهد بود، اما فقط چند کالای مشخص محدود خواهد شد.

این استاد دانشگاه گفت: تمایل مردم بیشتر به سمت دریافت یارانه به صورت نقدی است تا صورت کالابرگ الکترونیکی. تجربه کوبن و کالابرگ در گذشته نشان داد که مردم حتی کالایی که به آنها داده می‌شد را در بازار می‌فروختند تا کالایی که بیشتر مورد نیازشان بود، تأمین کنند.

کالابرگ الکترونیکی تقاضای کاذب را افزایش می‌دهد

استاد اقتصاد دانشگاه تربیت مدرس با بیان اینکه تمایل مردم دریافت یارانه به صورت نقدی است و آن را اساس نیازهای خود هزینه کنند، گفت: اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی به جز تحمیل هزینه‌های اضافی بهر دوش دولت و مردم نتیجه دیگری ندارد.

«علی قنبری» افزود: کالابرگ الکترونیکی بیشتر مورد نیازشان بود، تأمین کنند.

افقه بیان کرد: دولت باید بررسی کند و ببیند که پرداخت کدام نوع از این یارانه‌ها منفعت عام را در بردارد، اما تمایل مردم دریافت یارانه به صورت نقدی است. ارد تحویل می‌گرفتند در حالی که چنین مراکزی وجود نداشته است و آن گونه مسؤولان اعلام کردند جلوی یک رانت بزرگ معادل مصرف نان ۲۵ میلیون نفر گرفته شد.

یک کارشناس اقتصادی با تأشاره به مشکلات کالابرگ الکترونیکی گفت: اگر اجرایی کردن کالابرگ الکترونیکی با مشکل مواجه شویم، آن زمان چه کسی پاسخگو خواهد بود، اینکه کالابرگ الکترونیکی در دیگر کشورها پیاده می‌شود را با توجه به زیرساخت‌های موجود بخواهیم در کشورمان پیاده سازی کنیم کار درستی نیست.

روزنامه صبح ایران

امدنیاز

اقتصادی ۳

اخبار کوتاه

در یادبذ خبرنگاران مطرح شد؛

ساخت بزرگ‌ترین واحد تولید بنزین در پایتخت

رئیس بهره برداری شرکت پالایش نفت تهران از ساخت بزرگ‌ترین واحد بنزین سازی در نزدیک پایتخت خبر داد. خبرنگاران تخصصی بازار سرمایه از پالایشگاه نفت تهران بازدید کرده و با نحوه فعالیت این پالایشگاه آشنا شدند، اما مهمترین موضوع اجرای ساخت واحد بنزین سازی این پالایشگاه بوده که می‌تواند به تنهایی بنزین پایتخت را تأمین کند.

در این مراسم، حاصـد آرمان فر مدیرعامل این شرکت گفت: روزانه ۱۴ میلیون لیتر گازوئیل بور ۴ و بور ۵ تولید می‌شود و ۵۲ درصد از سوخت جت هواپیمای کشور در این پالایشگاه تولید شده که نشان از عمق استراتژیک این پالایشگاه دارد. آرمانفر در ادامه افزود: روزی ۶.۵ میلیون لیتر بنزین در این پالایشگاه تولید می‌شود که معادل ۷ درصد مصرف بنزین کشور است و سعی داریم با اجرای پروژه‌های متعدد کیفیت بنزین را بالا ببریم.

مشکل صورتمرالی پالایشگاه نفت تهران

مرادی مسؤل امور مالی پالایشگاه در پاسخ به سوال خبرنگار مهر درباره چرایی دیر ارسال شدن اطلاعات در سامانه کدال گفت: تاخیر در ارسال قیمت‌ها در سامانه کدال، شرکت ملی پخش بوده و این تأخیر به هیچ وجه ارتباطی با واحد مالی پالایشگاه نفت تهران ندارد.

مرادی افزود: شرکت ملی پخش مسؤل خرید بنزین از پالایشگاه است و این شرکت بنزین را فروخته و قیمت را با تأخیر به ما ارسال می‌کند، با توجه به اینکه شرکت ما معاف از مالیات است اما در مساله مالیات با سازمان امور مالیاتی به مشکل‌های اداری خورده و پروسه‌های پیچیده‌ای را باید اجرایی کرده تا بتوانیم روال طبیعی شرکت را ادامه دهیم. مرادی در پاسخ به سوال دیگر مهر درباره پیش بینی کرک اسپرد برای نیمه دوم سال جاری، گفت: کرک اسپرد در نیمه دوم قطعا از نیمه اول پایین‌تر بوده و در نیمه اول به نوعی شاهد رکورد و قیمت‌های عجیب و غریبی بودیم.

ساخت بزرگ‌ترین واحد ساخت بنزین در پایتخت

در ادامه شانه ساز، رئیس بهره برداری شرکت پالایش نفت تهران از ساخت بزرگ‌ترین واحد بنزین سازی در نزدیک پایتخت خبر داد. شانه ساز افزود: در واحد جدید بنزین سازی پالایشگاه نفت تهران، بنزین با کیفیت بالا و با استانداردهای روز دنیا و با کمترین میزان آلانیدگی تولید خواهد شد.



ارائه کارت پایان خدمت برای تشکیل پرونده بیمه بیکاری در یافت بیمه بیکاری مشروط شد

هیات عمومی دیوان عدالت اداری برای به عدم ابطال بخشنامه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ارائه کارت پایان خدمت برای تشکیل پرونده بیمه بیکاری را الزامی دانست. به دنبال شکایت از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماع درخواست ابطال بخشنامه شماره ۱۹۷۴۸۷ مورخ ۱۴۰۰/۸/۱۰- این وزارتخانه که در آن مقرر شده بود، " ارائه کارت پایان خدمت یا مدرکی دال بر رسیدگی به وضعیت مشمولین به جهت تشکیل پرونده بیمه بیکاری الزامی می‌باشد"، این مقررۀ در هیات عمومی پس از بحث و بررسی ابطال نشد.

در رای مزبور آمده است: اولاً براساس ماده ۱ قانون بیمه بیکاری مصوب سال ۱۳۶۹: «کلیه مشمولین قانون تأمین اجتماعی که تابع قوانین کار و کار کشاورزی هستند، اشخاص مقررات این قانون می‌باشند» و این در حالی است که براساس رای شماره ۱۳۴۸۰۶۰۱۰۹۷۰۹۲۰۹۲۰ مورخ ۱۳۹۷/۸/۲۰ هیات تخصصی کار، بیمه و تأمین اجتماعی دیوان عدالت اداری، عدم شمول احکام قانون کار بر اشخاص فاقد کارت پایان خدمت یا کارت معافیت دائم تایید شده و اشخاص فاقد کارت پایان خدمت یا کارت معافیت دائم از شمول قانون بیمه بیکاری خارج هستند. ثانیاً براساس ماده ۶۲ قانون خدمت وظیفه عمومی مصوب ۱۳۶۳/۱۰/۲۹: «استخدام مشمولان به طور کلی در وزارتخانه‌ها و مؤسسات وابسته به دولت و در کارخانه‌ها و کارگاه‌ها و مؤسسات خصوصی بدون داشتن معافیت دائم ممنوع است» و انجام اقدامی غیرقانونی منجر به ایجاد امتیازات مختلف و از جمله بیمه بیکاری برای اشخاص نمی‌گردد.

ثالثاً بخشنامه شماره ۱۹۷۴۸۷ مورخ ۱۴۰۰/۸/۱۰ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ناظر بر مشمولین بوده و از این جهت، معافیت کار کار مجبورین اسلامی ایران ندارد و مبنای این امر آن است که اشخاص بین ۱۵ تا ۱۸ سال اگرچه دوره سربازی را نگذرانده‌اند، ولی جزء مشمولین نیز به شمار نمی‌روند.

رابعاً براساس رای شماره ۱۹۳۲ مورخ ۱۳۹۷/۸/۱۰ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری اعلام شده است که مفاد بخشنامه شماره ۲۳۱۷۷۷ مورخ ۱۳۹۴/۱۱/۰۱ مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی (که مفاداً مشابه بخشنامه مورد اعتراض در این پرونده بود)، منطق با قانون است و از حیث محتوا و ماهیت قابل ابطال نیست، ولی با توجه به رای شماره ۵۲۸ مورخ ۱۳۹۵/۸/۱۸ این هیات هریک از وزیران در حدود وظایف مشاورت و مصوبات هیات وزیران حق وضع این‌نامه و صدور بخشنامه را دارد، در نتیجه حکم به ابطال بخشنامه شماره ۲۳۱۷۷۷ مورخ ۱۳۹۴/۰۱/۱۲ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از حیث عدم صدور آن توسط مقام صلاحیتدار صادر می‌شود که با لحاظ این موضوع که بخشنامه مورد اعتراض در پرونده حاضر به تأیید وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی رسیده است، این ایراد نیز برطرف شده است.

بنا به مراتب فوق، بخشنامه شماره ۱۹۷۴۸۷ مورخ ۱۴۰۰/۸/۰۱ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که براساس آن مقرر شده است: «... ارائه مدرکی دال بر رسیدگی به وضعیت مشمولین، جهت تشکیل پرونده بیمه بیکاری الزامی می‌باشد»، خلاف قانون و خارج از حدود اختیار نیست و ابطال نشد؛ بنابراین با ابطال این مقررۀ فوق الذکر به جهت تشکیل پرونده بیمه بیکاری ارائه کارت پایان خدمت و یا مدرکی که وضعیت مشمولین را مشخص کند الزامی می‌باشد.